SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 007/2022

Brasília, 18 de fevereiro de 2022.

Prezado (a) Revendedor (a),

Estamos encaminhando, Instrução Normativa IBRAM nº 06/2022, publicado no

DODF 04.02.2022, que “Atualiza os valores cobrados a título de compensação florestal em

recursos financeiros para remanescentes de vegetação e para árvores isoladas previstos na

Portaria Conjunta nº 3, de setembro de 2020 - SEMA/IBRAM, e os valores dos preços

cobrados pelo serviço de licenciamento ambiental previstos no Decreto nº 36.992, de 17 de

dezembro de 2015.”. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br